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Questão 18 
O gabarito correto desta questão é a letra C, como questionado no recurso. 
- RECURSO PROCEDENTE 
- GABARITO REFITICADO PARA LETRA C 
 
 
Questão 43 
Ao analisar o questionamento do candidato, consideramo-lo improcedente, pois existe na literatura 
recomendada, (Pathology of Domestical Animals, Jubb Knnedy Palmer 4th edition), considerações acerca 
deste assunto, além do que, trata-se de fisiologia básica, inerente a todas as espécies mamíferas. Isto 
exposto recomendamos que a questão continue com a resposta proposta no Gabarito publicado. 
- RECURSO IMPROCEDENTE 
 
 
 
 


